Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022

EDITAL Nº 15/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO – CARGOS
CARPINTEIRO, MECÂNICO DE CAMINHÃO E MÁQUINAS PESADAS, MOTORISTA CAT. D E E, PEDREIRO,

OPERADOR DE MÁQUINAS E PROFESSORES

O Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal de Restinga Sêca/RS, em conformidade com o Edital de
Abertura Nº 01/2022 e suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar a Homologação do
Resultado Final do Concurso Público Nº 01/2022 para os cargos de Professor de Anos Iniciais, Professor de
Ciências, Professor de Educação Artística, Professor de Educação Especial, Professor de Educação Infantil,
Professor de Educação Física, Professor de Ensino Religioso, Professor de Geografia, Professor de História,
Professor de Língua Espanhola, Professor de Língua Inglesa, Professor de Matemática, Professor de
Português, Carpinteiro, Mecânico de Caminhão e Máquinas Pesadas, Motorista Cat. D e E, Operador de
Máquinas e Pedreiro.

Ficam homologadas as classificações dos candidatos aprovados, que estão em anexo neste edital.

Restinga Sêca, 10 de agosto de 2022.

Paulo Ricardo Salerno

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO: 29 - PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Juliana Silveira dos Santos 65229192188-6 75.00 1

Marcelo Peixoto Marques 65229198585-3 71.25 2

Jaqueline Fette Brondani 65229194471-2 70.50 3

Patricia Carla Schutz Bock 65229195119-8 69.00 4

Darlan Bitencourt Ribeiro 65229194630-4 68.25 5

Carina Deolinda da Silva Lopes 65229189848-3 66.25 6

Cristiana Lima Schulz 65229196850-8 66.00 7

Franciele Nagera Damm 65229199356-0 65.25 8

Bruna Lima Peixoto 65229197155-3 65.25 9

Ingrid Friedrich 65229195140-2 64.50 10

Mariane Bolzan 65229197084-0 64.50 11

Maria Cristina Machado Cardoso 65229200813-2 63.75 12

Adriane Marisa de Oliveira Stelter 65229193630-8 63.75 13

Carla Almeida Vieira 65229189122-6 63.75 14

Caren Wegner Vargas 65229195123-6 63.75 15

Leticia Santos dos Santos 65229199711-7 60.75 16

Vanessa Marcuzzo 65229189751-4 60.00 17

Aline Gama da Rosa 65229199915-1 57.75 18

Juvercina Ferreira Glasenapp 65229195413-0 57.75 19

Clauzia Pereira Dotto 65229200032-0 57.00 20

Rita de Cássia Vargas Machado 65229198603-5 56.25 21

Patricia Barcellos Cruz 65229199654-2 55.50 22

Morgania Martins de Oliveira 65229199512-2 55.50 23

Gabrieli Carvalho 65229191901-2 54.00 24

Viviana Ullrich 65229188379-5 54.00 25

Rosane Maria Camponogara 65229195989-3 51.75 26

Gláucia Raquel Milbradt Rockenbach 65229192980-4 51.75 27

Quezia Tamaris Kraemer Drewanz 65229199811-4 51.00 28

Vania Bolzan 65229194661-9 51.00 29

Áquila Raquel Mildner Borges 65229196712-8 49.50 30

Marcelo Regis Ropke Ludtke 65229200830-9 49.50 31

Mônica Beatriz Gomes da Conceição 65229200348-0 48.75 32

Jaqueline de Souza Ritta 65229195170-7 46.50 33

Raquel Lopes Weis 65229187787-6 45.00 34

Marieli Pereira Doná 65229197142-5 45.00 35

    CARGO: 30 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Daiane Cristina de Moura 65230198286-1 66.00 1

Gomercindo de Freitas Junior 65230197566-0 64.50 2

Marcilene Alves Ferreira 65230198884-5 63.75 3

Ariadne de Freitas Leonardi 65230198446-3 58.50 4

Juliana da Silva Cardoso 65230196392-4 51.00 5

Ezequiél Hans Hoppe 65230194906-1 47.25 6

Vivian Carvalho Vasconcellos 65230196032-3 45.00 7

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

    CARGO: 31 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Bruna Leonardi Lima 65231197543-8 69.00 1

Emerson da Silva Massoli 65231193118-9 67.50 2

Bernardete Antonello Cerezer 65231198992-4 60.75 3

Maurilia Peuckert Fagundes 65231192678-8 60.75 4

Micheli Glinke Daronch 65231199948-0 60.00 5

Ana Cláudia Benetti 65231198078-2 58.50 6

Alessandra Rosa de Oliveira Borges 65231189960-0 56.25 7

Maridheini dos Santos Walendorff Marcante 65231195763-6 47.25 8

Vanderleia Rodrigues Abadie 65231194547-9 47.25 9

    CARGO: 32 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Andreza Fernanda Bisognin 65232195327-8 66.75 1

Manuela Kaiane Alves Zinn 65232188771-1 66.00 2

Eliane Giuliani Hoppe 65232197824-7 65.25 3

Vinícius da Silva Fontana 65232196164-2 60.75 4

Daniela Camila Froehlich 65232194522-6 60.75 5

Vanessa de Azevedo Pozza 65232188731-9 60.00 6

Géssica Barbosa 65232198351-1 58.50 7

Daniela Bernardes 65232198400-8 54.00 8

Katiâni do Carmo Lazzarotto 65232192142-0 54.00 9

Raquel Alves Stefano 65232198745-2 53.25 10

Elizângela Rolim da Silva 65232194695-0 51.00 11

Sandra Diane Barichello 65232199813-1 48.75 12

Emeli de Oliveira Pereira 65232198247-6 45.00 13

Manoela da Silveira Dias 65232199346-0 45.00 14

Evelyn Rozalino de Freitas 65232189987-0 45.00 15

Simone Paz Menezes 65232199114-0 45.00 16

    CARGO: 33 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Mirieli da Silva Fontoura 65233196530-0 82.75 1

Patricia Cassol Stromm 65233190846-2 71.25 2

Lígia Concari 65233197015-4 71.25 3

Vanessa Venturini 65233187442-2 66.75 4

Suyane Campos Perez 65233198843-3 66.25 5

Vanessa Alves da Silveira de Vasconcellos 65233190477-8 65.50 6

Isabel Saidelles Teixeira 65233188100-4 64.50 7

Lisandra Cirolini Cervo 65233197520-9 64.50 8

Ana Paula Porto de Freitas 65233195962-8 64.50 9

Luiza Daiane Langbecker Kasper 65233187783-7 63.75 10

Tasciele da Silva dos Passos 65233198350-5 63.00 11

Graziela Ventorini 65233193656-5 61.50 12

Caren Medianeira da Silva 65233195321-1 60.75 13

Abigail de Farias da Silva Borghetti 65233194834-0 58.50 14

Deise Rosa Matsdorff 65233195008-3 57.00 15

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Flaiane Ribeiro Campos 65233194158-5 56.25 16

Ana Paula Guimaraes Fantinel 65233190338-8 56.25 17

Stepheni Becker de Magalhães 65233193582-2 56.25 18

Eliza Oliveira Marques 65233194377-6 55.50 19

Jaqueline Machado Becker 65233189919-7 55.50 20

Surama Dornelles Celestino 65233191874-3 54.75 21

Maria do Carmo de Souza Lopes 65233193799-5 54.75 22

Carla da Silva Ribeiro 65233200284-7 53.25 23

Dilce Maria Stochero Buriol 65233191162-4 53.25 24

Lucieli Bulegon 65233194365-8 52.50 25

Inês de Lara Conceição 65233197314-6 51.75 26

Mariéle Ribeiro Machado 65233190085-7 51.75 27

Andrea Cristina Rampelotto de Azevedo 65233193628-0 51.00 28

Ritieli Chagas de Oliveira Madrid 65233196603-3 50.25 29

Milena Renata Wollmann 65233191082-3 49.50 30

Tayane Garcia Pereira 65233196239-9 49.50 31

Jessica da Silva Wegner 65233195215-6 49.50 32

Beatriz Portes Pereira 65233195818-0 48.00 33

Claudia Fagundes Serafin 65233197517-0 48.00 34

Beatriz Duarte Pereira 65233200036-1 47.25 35

Andressa Betania Schutz 65233194125-0 46.50 36

Jussara da Luz Moraes 65233195165-0 46.50 37

Maria Angélica de Freitas Cirolini Mario 65233193597-0 46.50 38

    CARGO: 34 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Cirilo Hoch Concatto da Rosa 65234191244-9 66.75 1

Nicanor da Silveira Dornelles 65234194165-7 59.25 2

Adriana Flávia Neu 65234199466-0 58.50 3

Gustavo Cassol 65234190315-5 58.50 4

Myllena Camargo de Oliveira 65234194969-5 51.75 5

Priscila Roos Brião 65234187813-0 49.50 6

Cristian Cargnin Barbieri 65234190647-1 49.50 7

Lucas da Rosa Dias 65234195023-3 48.75 8

Cristine Carla Kegler 65234198058-7 47.25 9

Bruno Rodrigues do Nascimento 65234189863-4 46.50 10

    CARGO: 35 - PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Cristina Machado Severo 65235195880-4 67.50 1

Paulo Sergio Machado 65235188572-8 57.00 2

Leonardo Damaceno Batista 65235190019-7 47.25 3

    CARGO: 36 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Maurício Rizzatti 65236195012-2 73.00 1

Luciani Vieira de Vargas 65236200768-8 63.00 2

Juliana Diana Friedrich 65236192935-5 60.75 3

Gisieli Kramer 65236200302-0 60.25 4

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Nadja Regina dos Santos Berger 65236190044-5 59.25 5

Carmen Luyara Canabarro Leal 65236198145-3 56.25 6

Luciano Maier Dias 65236190824-7 54.00 7

Catiusca Granado Fontanari 65236199444-1 51.75 8

Ismael Luiz Hoppe 65236193793-6 51.75 9

Neiva de Fátima da Silva Gonçalves 65236198172-8 47.25 10

    CARGO: 37 - PROFESSOR DE HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Mariana Milbradt Corrêa 65237194394-7 72.75 1

Tassiana Maria Parcianello Saccol 65237192339-5 70.00 2

Alessandro de Almeida Pereira 65237189612-0 67.75 3

Fernando Souto Dias Neto 65237198091-0 67.50 4

Leandro Rosa de Oliveira 65237195360-9 66.00 5

Késia Costenaro Corteze 65237199298-1 66.00 6

Sibele da Silva Costa 65237199612-5 62.25 7

Adriana Alessandra Wentzel 65237199644-0 60.00 8

Glaucia Elaine Goulart Camargo 65237199729-0 58.50 9

Adriana Teresinha da Silva 65237195139-0 56.25 10

Eduardo Alberto de Almeida 65237188978-4 55.50 11

Tania Aparecida Kisner 65237199248-0 54.00 12

Lucas Francisco Brandt 65237189824-2 53.25 13

Rafael Bordin Minetti 65237200716-0 49.50 14

Luane Nunes Trindade 65237197969-5 47.25 15

    CARGO: 38 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESPANHOLA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Andressa Dalazen Cardoso 65238195919-5 69.00 1

Camilla Machado Cruz 65238192769-2 60.75 2

Paola Santos Costa 65238193203-3 60.00 3

Robson Thomas Ribeiro 65238200192-6 58.50 4

Cristiane Carlinda Caron 65238200037-0 58.50 5

Rafael Severo Schiites 65238192743-6 57.00 6

Rocheli Regina Predebon Silveira 65238188490-8 56.25 7

Claudia Marciani Lima Marques 65238198889-4 54.75 8

Ana Paula Paim da Rosa 65238199988-8 54.00 9

Eduarda Oliveira da Silva 65238199960-1 51.75 10

    CARGO: 39 - PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Bruno Souza Buzetto 65239190169-0 69.00 1

Bruna Viedo Kich 65239195081-0 64.50 2

Daiana Wienandts 65239197713-7 57.00 3

Debora Oliveira Minuzzi 65239190430-7 54.00 4

Isabel Cristina Lencina Paz 65239189219-8 52.50 5

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CARGO: 40 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Juliana Gabriele Kiefer 65240194054-0 76.50 1

Fabíola Cristiane Forsch 65240192203-0 70.50 2

Lisiane Daniela Bock 65240197629-8 63.00 3

Patric Kuneck da Silva 65240188982-0 58.50 4

Simone Cristina Froemming 65240200470-5 58.50 5

Andréia Streck Friedrich 65240194211-1 57.75 6

Neiva Simon Possebon 65240196468-0 57.00 7

Samuel dos Santos 65240188900-4 57.00 8

Dominiki Ribas dos Santos 65240195284-5 56.25 9

Taisa da Costa Baldissera 65240190700-4 56.25 10

Tamíres Zimmer 65240190216-6 50.25 11

Jaqueline Pagliarini 65240200341-3 48.75 12

    CARGO: 41 - PROFESSOR DE PORTUGUÊS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Juliana Melo da Costa 65241194433-6 70.50 1

Guilherme Bizzi Guerra 65241197685-0 67.50 2

Maria Cecília de Castro da Silva  65241199993-3 66.75 3

Álvaro Mendes de Melo 65241196871-0 63.25 4

Tainise Pegoraro Gomes 65241189030-3 62.25 5

Elisângela Aparecida Zaboroski Flores 65241189641-5 59.25 6

Angelo Moreno Bidigaray Sanches 65241195073-6 58.50 7

Teresinha de Fátima Trindade Aires 65241187516-0 56.25 8

Clarice Machado Kavalerski 65241198441-0 54.00 9

Juliana da Silveira Machado 65241193263-0 53.25 10

Adriela de Souza Brito Rosa 65241188135-4 52.50 11

Vanessa Castro de Lara 65241191288-3 49.50 12

    CARGO: 61 - CARPINTEIRO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Claudiomir Rodrigues da Silva 65261199370-9 77.50 1

Francisco Ferreira 65261194740-1 62.80 2

    CARGO: 65 - MECÂNICO CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Wesley Piedro Celestino de Oliveira 65265188933-2 74.30 1

Arion Vargas dos Santos 65265191782-0 67.70 2

Felipe Farias de Castro 65265188890-4 66.30 3

Joao Matias Ferraz da Silva 65265195216-1 66.20 4

Alisson Friedrich 65265194722-0 61.60 5

Alessandro Rodrigues da Silva 65265187786-2 60.60 6

    CARGO: 66 - MOTORISTA CAT. “D” E “E”

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Luis Pablo Joner Ribeiro 65266199130-0 86.50 1

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Marcelo Minuzzi Dela Justina 65266199361-9 86.50 2

Irione Lima dos Santos 65266196352-1 86.50 3

Cristofer da Fontoura Janner 65266192088-9 80.50 4

Juan Ritzel Farret 65266190449-2 78.50 5

Anderson Gomes 65266198157-0 76.00 6

Matheus Guellyamms Xarao Pereira 65266191839-0 74.50 7

Celso Arnaldo Milbradt 65266194157-4 74.50 8

Lucas Rodrigues de Lima 65266187961-4 69.50 9

Jarbas Oliveira Garcia 65266195623-2 67.50 10

    CARGO: 67 - OPERADOR DE MÁQUINAS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Vagner Tiago Kasper 65267193694-0 81.80 1

Rafael Roberto Moraes 65267195837-9 78.80 2

Gilmar Ribeiro Carvalho 65267191395-6 77.60 3

Marcio Militz de Lima 65267189983-7 76.80 4

Maicon Oliveira Foggiato 65267188553-7 74.50 5

Cristian Michel Tagliapietra 65267199469-0 74.50 6

Eriki Luan Alves 65267187870-9 73.90 7

Jairo de Castro Morais 65267199899-3 73.20 8

Gerson Marcos Pretzel 65267189437-0 72.50 9

Jones Ribeiro da Silva 65267192721-4 71.80 10

Rudimar Lara da Luz 65267199952-8 71.60 11

Bruno Homrich Cesar 65267193653-8 70.90 12

Paulo Cezar Silva Soares 65267199459-1 68.00 13

    CARGO: 68 - PEDREIRO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Alessandro de Menezes Filizardo 65268196584-8 76.00 1

Ivoni Araujo Bernardes 65268187959-3 70.00 2

Elder Soares Cavalheiro 65268196650-0 56.10 3

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO II – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO: 33 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO PCD

Deise Rosa Matsdorff 65233195008-3 57.00 1

Ritieli Chagas de Oliveira Madrid 65233196603-3 50.25 2

Andressa Betania Schutz 65233194125-0 46.50 3

CARGO: 37 - PROFESSOR DE HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO PCD

Tania Aparecida Kisner 65237199248-0 54.00 1

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO III – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS NEGRAS

CARGO: 35 - PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

PESSOAS NEGRAS

Leonardo Damaceno Batista 65235190019-7 47.25 1

    CARGO: 38 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESPANHOLA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

PESSOAS NEGRAS

Claudia Marciani Lima Marques 65238198889-4 54.75 1

    CARGO: 41 - PROFESSOR DE PORTUGUÊS

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

PESSOAS NEGRAS

Álvaro Mendes de Melo 65241196871-0 63.25 1

Adriela de Souza Brito Rosa 65241188135-4 52.50 2

    CARGO: 66 - MOTORISTA CAT. “D” E “E”

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

PESSOAS NEGRAS

Lucas Rodrigues de Lima 65266187961-4 69.50 1

    CARGO: 67 - OPERADOR DE MÁQUINAS

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

PESSOAS NEGRAS

Gilmar Ribeiro Carvalho 65267191395-6 77.60 1

http://www.fundatec.org.br/